
F ZS
OHLA

A HOCHTIEF Ifirestal

Stavba:

Nábřeží řeky Svratky - Realizace protipovodňových opatření 
města Brna - etapy VII a Vlil (ORG 5344)

ZMĚNOVÝ LIST

ZL 73

- ZM 087 - ZAŘÍZENÍ PRO VODÁKY

lNl°l KoncaMf 
orchlt«kto 

m4«to Brno Brněnské komunikace
==5\ BRNĚNSKÉ 

VODÁRNY
A KANALIZACE,



SEZNAM PŘÍLOH

Důvodová zpráva 1

Stanovisko Autorského dozoru 2

Pokyn MMB - 01 3

příloha č. 7 NEOBSAZENO

příloha č. 8 5

příloha č. 9 6

Rozpočet 7

Výkresová část 8

Stavební deník NEOBSAZENO

Zápis z Kontrolního dne 2x 10

Stanovisko Povodí Moravy 11

Fotodokumentace NEOBSAZENO

B R | N I O | KonceMt 
architekte 

mílto Brno Brněnské komunikace
BRNĚNSKÉ 
VODÁRNY
A KANALIZACE,a.t.



OHLA
S HOCHTIEF [fiřěštaj

"Nábřeží řeky Svratky - Realizace protipovodňových opatření města Brna — 
etapy VII a VIII"

Důvodová zpráva - změnový list ě. 73 
ZM 087-ZAŘÍZENÍ PRO VODÁKY

Práce jsou prováděny na základě pokynu investora ze dne 30.4.2024 .

Předmětem změny je vybudování betonových patek o velikosti lxlxl m, umístěných podél 
stezky SO 07.14.2, pro zařízení pro vodáky k umístění tyčí v době závodů nebo trénování. 
Veškeré patky jsou umístěny pod upraveným terénem. Prostor nad patkou bude odlážděn 
lomovým kamenem.

V Brně dne :





Od:
Odesláno: pátek 12. července 2024 10:39
Komu:
Kopie: 
Předmět: RE: ZM 087 patky pro vodáky - PD

Dobrý den,

Za AD k tomu nemáme připomínky a dané technické provedení odsouhlasujeme.
Charakter stezek je zachován a veškeré patky jsou umístěny pod upraveným terénem. Jen je důležité dbát na 
dopojení a řádné dorovnání opevnění břehů a jeho skladeb.

S pozdravem

& vedoucí projekce | partner

□
•
■ 

A PLUS, a.s.
Česká 12, 602 00 Brno 
www.aplus.cz

From:
Sent: Monday, July 8, 2024 6:01 AM
To:
Cc:
Subject: Fw: ZM 087 patky pro vodáky - PD

Dobrý den,

posílám kompletní PD pro patky pro vodáky, kterou zpracoval Žádáme o stanovisko AD k této 
dokumentaci. Děkujeme.

S pozdravem,

oddělení Městská infrastruktura - projektový manažer

M

E 

1



Koncslóř 
orchitekte 

miste Brna

Náš projekt? Brno!

Lidé, územní plán, veřejný prostor.

2



Od:
Odesláno: úterý 30. dubna 2024 10:19
Komu:

Kopie:
Předmět: Re: PD - Vodáci patky

Ještě doplním, že pokyn je i dalšímu postupu. 
Děkujeme.

S pozdravem a přáním hezkého dne

Investiční manažer dopravních staveb
Odděleni přípravy a realizace inženýrských staveb

Odbor investiční
Magistrát města Brna | Kounicova 67a | 601 67 Brno

T:
www.brno.cz | facebook | twítter

□ *=■

Od:
Odesláno: úterý, dubna 30, 2024 10:17 dop.
Komu:

Kopie:
Předmět: Re: PD - Vodáci patky

Dobrý den,
za zástupce investora dáváme pokyn k tvorbě změnového listu,

S pozdravem a přáním hezkého dne

Investiční manažer dopravních staveb
Odděleni přípravy a realizace inženýrských staveb

Odbor investiční
Magistrát města Brna | Kounicova 67a | 601 67 Brno

www.brno.cz | facebook | twítter

Od:
Odesláno: Monday, Apríl 22, 2024 4:13:18 PM
Komu:

1



Kopie:
Předmět: FW: PD - Vodáci patky

Dobrý den,

Tak ještě příloha

S pozdravem

Vedoucí projektu

OHLA ŽS, a.s.
Divize Východ, oblast Jihovýchod
Tuřanka 1554/115b
CZ - 627 00 Brno
T: 
E: 
www.ohla-zs.cz

From:
Sent: Friday, Apríl 12, 2024 11:26 AM 
To: 
Subject: FW: PD - Vodáci patky

From:
Sent: Wednesday, Apríl 3, 2024 6:19 PM
To:
Cc: 

Subject: RE: PD - Vodáci patky

Dobrý den.
V příloze Vám zasílám dokumentaci pro patky pro vodáky na ose 17 B.
Výkaz výměr zatím nebyl zveřejněn, proto ho dávám na vědomí jak stavbě, tak dozoru stavby, tak aby si soupis mohli 
projít a sdělit případné připomínky.

Dle naší domluvy bychom v pátek mohli dokumentaci tisknout.

Přeji Vám pěkný den.

S pozdravem

2



Ateliér DPK, s.r.o.

Sídlo:
Šumavská 416/15
602 00 Brno
IČ: 25348817
DIČ: CZ25348817

tel. :
GSM:

e-mail
web: www.atelier-dpk.cz

Informace obsažené v této zprávě jsou důvěrné a chráněné zákonem.

Myslete na přírodu... Skutečně potřebujete vytisknout tento e-mail?

From:
Sent: Thursday, March 28, 2024 3:55 PM
To:
Cc: 
Subject: PD - Vodáci patky

Dobrý den,

Prosím o zaslání hotové PD digitálně. Na předání tisků se domluvíme v příštím týdnu. Děkuji a přeji krásné 
velikonoční svátky.

S pozdravem,

oddělení Městská infrastruktura - projektový manažer
M
E 

<
KoamMF

orcMtektG 
mtetoBma

Náš projekt? Brno!
Lidé, územní plán, veřejný prostor.

3





PŘÍLOHA č. 8
MP MD ČR OPK č.j. 21385/95-230

STAVBA: "Nábřeží řeky Svratky - Realizace protipovodňových opatření 
města Brna - etapy VII a VIII” (ORG 5344)

ÚSEK: Zařízení pro vodáky - Km 39,000-39,210

Změnový list ě

73

OZNÁMENÍ ZMĚNY

ZM 087 - ZAŘÍZENÍ PRO VODÁKY

PŘÍKAZ Č.:

KOMU: Ol MMB OD: PPO nábřeží Svratky - Brno DATUM:
ODESLÁNO: POŠTOU: KURÝR: FAX: OSOBNĚ:

PŘEDMĚT ZMĚNY: Patky pro osazení branek pro vodáky
DOTČENÉ MÍSTO:
ODKAZ NA VÝKRESY: Projektová dokumentace DPS zpracovaná Aplus a.s. - ZM 087
ODKAZ NA SOUPIS PRACÍ: položkový rozpočet „ZL č.73 vícepráce, ZL č.73 méněpráce, ZL 
č.73 rozdílový“
ODKAZ NA JINOU ČÁST SMLOUVY:

POPIS PŘIKÁZANÉ ZMĚNY:
Zařízení pro sjíždění řeky vodáky - betonové patky s pouzdrem z KG potrubí a víčkem jsou 
navrhnuty podél stezky - v Km 39,000-39,210. Okolní svah bude odlážděn z lomového kamene 
do betonového lože.

NAVRHL: ______________

PŘÍKAZ VYDAL: 
------------------------------- ----------------------------------

TECHNICKÝ DOZOR INVESTORÁ: ZÁSTUPCE OBJEDNATELE:
1KOM, Magistrát města Brna Ol,

-





PŘÍLOHA č. 9
MP MD ČR OPK č.j. 21385/95-230

STAVBA: "Nábřeží řeky Svratky - Realizace protipovodňových 
opatření města Brna - etapy VII a VIII” (ORG 5344)

ÚSEK: Zařízení pro vodáky - Km 39,000-39,210

NÁVRH NA OCENĚNÍ ZMĚNY

ZM 087 - ZAŘÍZENÍ PRO VODÁKY

NÁVRH NA OZNÁMENÍ Č.: 
PŘÍKAZ KE ZMĚNĚ Č.:

KOMU: Ol MMB OD: PPO nábřeží Svratky - Brno DATUM:
ODESLÁNO: POŠTOU: KURÝR: FAX: OSOBNĚ:

Mail

PŘEDMĚT ZMĚNY: Patky pro osazení branek pro vodáky
DOTČENÉ MÍSTO:
ODKAZ NA VÝKRESY: Projektová dokumentace DPS zpracovaná Aplus a.s. - ZM 087
ODKAZ NA SOUPIS PRACÍ: položkový rozpočet „ZL č.73 vícepráce, ZL č.73 méněpráce, 
ZL č.73 rozdílový“
ODKAZ NA JINOU ČÁST SMLOUVY:

NÁVRH OCENĚNĚNÍ

VYJÁDŘENI:

Cena bez DPH DPH Cena s DPH
Vícepráce: 600 865,69 Kč 126 181,79 Kč 727 047,48 Kč
Méněpráce: - 34 108,19 Kč - 7 162,72 Kč - 41 270,91 Kč
Rozdíl: 566 757,50 Kč 119 019,08 Kč 685 776,58 Kč

PODPIS NAVRHOVATELE:

OD: PODPIS: DATUM:

SCHVÁLIL: PODPIS: DATUM:

TECHNICKÝ DOZOR INVESTORA:
JKOM, 

ZÁSTUPCE OBJEDNATELE: 
Magistrát města Brna Ol, 

Mp-TÚ 1100-01





REKAPÍ1 ULACE STAVBY
Kód 2OMT085c1(1)
Stavba: Protipovodňové opatření města Brna - etapa VII a Vlil

ZL 73 - ZM 087 - ZAŘÍZENÍ PRO VODÁKY

KSO:
Místo: Nábřeží Svratky

Zadavatel:
Statutární mésto Bmo

Zhotovitel:
SPOLEČNOST PPO NÁBŘEŽÍ SVRATKY - BRNO

Projektant:
A PLUS a.s.

Zpracovatel:
STAGA stavební agentura s.r.o.

CC-CZ: 
Datum: 20.06.2024

IČ: 449 92 785
DIČ: CZ44992785

IČ:
DIČ:

IČ: 262 36 419
DIČ: CZ26236419

IČ: 253 33 046
DIČ: CZ25333046

Poznámka:
Pokud účastni zadávacího řízeni odňali nesrovnalosti či nedostatky v soupisu prací/výkazu vymér, zadavatel doporučuje, aby 
institutu žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace. Tím není dotčena odpovědnost zadavatele za správnost a úplnost zadávací 
dokumentace.

využil

Cena bez DPH 566 757,50

DPH základní 
snížená

Sazba daně 
21,00% 
12,00%

Základ daně
566 757,50

0,00

Výše daně
119 019,08

0,00

Cena s DPH V CZK 685 776,58

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis:__________ _____________ Razítko_________________ Datum a podpis:___________________________ Razítko

Objednavatel’ Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Strana 1 z 9



REKAFÍ1 Ui ÁCE OBJEM Ú STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ
Kód 2OMTO85c1(1)

Stavba; Protipovodňové opatření města Brna - etapa Vlí a Vili

ZL 73 - ZM 087 - ZAŘÍZENÍ PRO VODÁKY

Místo: Nábřeží Svratky Datum:

Zadavatel

Zhotovitel.

Statutární město Brno Projektant:

SPOLEČNOST PPO NÁBŘEŽÍ SVRATKY - BRNO Zpracovatel.

20.06 2024

A PLUS a.s.
STAGA stavební agentura 
s.r.o

Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

Náklady z rozpočtů

ObjektŽ ZM 087 - Zařízeni pro vodáky

zařízeni pro vodáky - MÉNĚPRÁCE 
zařízení pro vodáky > VÍCEPRÁCE

566 757,50

566 757,50

-34 108,19
600 865,69

685 776,58

685 776,58

-41 270,91
727 047,48

Strana 2 z 9



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

Protipovodňové opatření města Brna - etapa VII a Vlil
Objekt:

ZM 087 - Zařízení pro vodáky

Místo:

Zadavatel: Statutární město Brno

Zhotovitel: SPOLEČNOST PPO NÁBŘEŽÍ SVRATKY - BRNO

Datum:

Projektant:

Zpracovatel:

28. 9. 2020

APLUSa.s.
STAGA stavební 
anentura srn

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 566 757,50

D HSV Práce a dodávky HSV 541 185,11
D 1 Zemní práce 168 477,08

1 K 114203104 Rozebrání záhozů a rovnanin na sucho m3 42,000 298,90 12 553,80
W '21 patek * (1,0+2*0,5)x(1,5+2*0,5) = 105 m2"
vv 105*0,4”rozebrání záhozu, cena dle SO 07.07a 42,000

2 K 114203201 Očištění lomového kamene nebo betonových tvárnic od hlíny nebo písku m3 42,000 387,20 16 262,40
VV 42,000 "cena dle SO 07.07a 42,000

3 K 114203301 Třídění lomového kamene nebo betonových tvárnic podle druhu, velikosti nebo tvaru m3 42,000 427,10 17 938,20
w 42,000 "cena dle SO 07.07a 42,000

4 K 114203401 Srovnání lomového kamene nebo betonových tvárnic s přemístěním do 10 m m3 42,000 239,40 10 054,80
vv 42,000 "cena dle ŠO 07.07a 42,000

5 K 133212811 Hloubení nezapažených šachet v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 plocha výkopu do 4 m2 ručně m3 28,224 2 400,00 67 737,60

vv Odkop pro patky 21 ks dle výkr.č.03 Vzorový příčný řez - patky (oméřeno AC)
vv 21*(1,0*0,17+1,000) 24,570
w (55,86-31,50)*0,15 3,654
vv Součet 28,224

6 K 167151111 Nakládáni výkopku z hornin třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 přes 100 m3 m3 49,101 50,80 2 494,33
vv Naložení na mezideponii, cena dle SOD, D05, SO 07.07
vv "výkopek" 28,224 28,224
vv "pův.zához v místě dlažby” 21*1,50*0,35 11,025
vv "zbytek z očištěni zához.kamene" (76,440-58,706)/1,8 9,852
w Součet 49,101

7 K 162451106 Vodorovné přemístění přes 1 500 do 2000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 m3 49,101 88,90 4 365,08

w Převoz z místa odkopu na deponii, cena SO 07.07
vv 49,101 49.101

8 K 162751117 Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 m3 49,101 260,40 12 785,90
vv "odvoz přebytečné zeminy na skládku do 10 km"
vv Přesun z deponie na skládku zeminy , SO 07.07
vv 49,101 49,101

Strana 1 z 3



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

9 K 162751119
Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 ZKD 1000 m 
>řes 10000 m

m3 491,010 6,40 3 142,46

w 10 příplatků, cena SO 07.07
w 10*49,101 491,010

10 K 171201221 Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) zeminy a kamení kód odpadu 17 05 04 t 88,382 200,00 17 676,40
vv 49,101*1,8" cena SO 07.07 88,382
vv Součet 88,382

11 K 171251201 Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky m3 49,101 10,20 500,83
vv Výkopy jam přebytek, cena SO 07.07
vv 49,101 49,101
vv Součet 49,101

23 K 181911102 Úprava pláně v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 2 se zhutněním ručně m2 21,000 46,20 970,20
w NP
w 21*1,00 21,000

24 K 182151111 Svahování v zářezech v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 strojně m2 24,360 81,90 1 995,08
vv cena SO 07.08
vv "rozšíření podkladu C25/30 i pod opětovný zához" 55,86-31,50 24,360

D 2 Zakládání 123 537,39
12 K 274311128 Základové pasy, prahy, věnce a ostruhy z betonu prostého C 30/37 m3 24,570 4 889,50 120 135,02

w 21*1,0*0,17"obetonování potrubí ple vzor.řezu 3,570
w 21*1,0*1,0*1,0"za betonován I patek 21,000
w cena SO 07.08
vv Součet 24,570

13 K 279361821 Výztuž základových zdí nosných betonářskou ocelí 10 505 t 0,070 48 605,30 3 402,37
w pomocné konstrukce pro fixaci kg potrubí, cena D 03, prům 12 mm
vv 21*3*1,25*0,888*0,001 0,070
vv cena D_03

D 4 Vodorovné konstrukce 215 632,89

14 K 451317112 Podklad pod dlažbu z betonu prostého pro prostředí s mrazovými cykly C 25/30 tl přes 100 do 150 mm m2 55,860 628,00 35 080,08

w 21*1,4*1,9"provedení odláždění břehu v místě patek dle vzor.výkresu patek 55,860
w rozšíření podkladu cca 20 cm na každou stranu
w cena SO 07.07

15 K 463212111 Rovnanina z lomového kamene upraveného s vyklínováním spár úlomky kamene m3 29,400 3 447,00 101 341,80
w (105,00-31,50)*0,4"dorovnání kolem dlažby cena SO 07.08" 29,400

16 M 58380655 kámen lomový neupravený třída 1 záhozový nad 200kg t -58,706 581,00 -34 108,19
w cena ÚRS 21/11. (v době podpisu SoD) zához/m3 = 2,13408 t (kód položky 583.80655)
w -58,706 -58,706

25 K 463212191 Příplatek za vypracováni líce rovnaniny m2 73.50C 199.7C 14 677,95
w 105,00-31,50 73,500

17 K 464451114 Prolití vrstvy z lomového kamene maltou MC 25 m3 8.82C 4 440.0C 39 160,80
vv NP: cena ÚRS 2024/I.
w 21*1,0*(1,5*0,2+0,12) 8,820

Strana 2 z 3



32,067

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

18 K 465513127 Dlažba z lomového kamene na cementovou maltu s vyspárováním tl 200 mm m2 32,300 1 841,50 59 480,45
VV 21*1,0*1,5+(0,16*1,0)/0,2"provedeni odláždění břehu v místě patek, cena SO 07.07 32,300

D 8 Trubní vedení 25 676,70
19 M 28612001 trubka kanalizační PVC plnostěnná třívrstvá DN 160x1000mm SN12 m 42,000 569,00 23 898,00

VV chráničky pro sloupky, cena URS 2024/1
w 21*2,0 42,000

20 M 28611722 víčko kanalizace plastové KG DN 160 kus 21,000 84,70 1 778,70
VV cena 2024/1
VV 21 21,000

D 997 Přesun sutě 0,00

D 998 Přesun hmot 7 861,05
21 K 998332011 Přesun hmot pro úpravy vodních toků a kanály t 125,176 62,80 7 861,05

VV cena SO 07.07
VV 125,176 125,176

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady 15 673,31

D 03 Geodetické práce a vytýčení - ostatní náklady 15 673,31
26 K R031 Vypracování geodetického zaměření skutečného stavu pro užíváni stavby soubor 0,083 96 898,40 8 042.57

VV geodetická dokumentace skutečného provedení
VV 8000/96898,4 0,083

28 K R035 Zajištění veškerých geodetických prací souvisejících s realizací díla soubor 0,020 381 537,20 7 630,74
w viz příloha soupis prací 5PGEO
VV (1800+1690+2000+2000)/381537,2 0,020

D HZS Hodinové zúčtovací sazby 9 899,08
22 K HZS1292 Hodinová zúčtovací sazba stavební dělník hod 32,067 308,70 9 899,08

VV 
W 

VV 

VV

Osazení a seříznutí KG trubky, osazení víčka 
21*(0,292+0,552+0,683)
cena SO 08.25
Součet 32,067

Strana 3 z 3





SOUPIS PRACÍ
Stavba:

Protipovodňové opatření města Brna - etapa VII a Vlil
Objekt:

ZM 087 - Zařízení pro vodáky - MÉNÉPRÁCE

Místo:

Zadavatel: Statutární město Brno

Zhotovitel: SPOLEČNOST PPO NÁBŘEŽÍ SVRATKY - BRNO

Datum: 28. 9. 2020

Projektant: A PLUS a.s.
. STAGA stavebníZpracovatel:

agentura s.r.o.

W cena ÚRS 21/11. (v době podpisu SoD) zához/m3 = 2,13408 t (kód položky 583.80655)
W -58,706 -58,706

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem -34 108,19

D HSV Práce a dodávky HSV -34 108,19

D 4 Vodorovné konstrukce -34 108,19
16 /Vf 58380655 kámen /omový neupravený tř/c/a / záhozový nad 200kg t -58,706 581,00 -34 108,19

Strana 1 z 1





SOUPIS PRACÍ

Stavba:
Protipovodňové opatření města Brna - etapa VII a Vlil

Objekt:
ZM 087 - Zařízení pro vodáky - VÍCEPRÁCE

Místo: Datum: 28. 9. 2020

Zadavatel: Statutární město Brno

Zhotovitel: SPOLEČNOST PPO NÁBŘEŽÍ SVRATKY - BRNO

Projektant:

Zpracovatel:

APLUSa.s.
STAGA stavební 
agentura s.r.o.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 600 865,69

D HSV Práce a dodávky HSV 575 293,30

D 1 Zemní práce 168 477,08
1 K 114203104 Rozebrání záhozů a rovnanin na sucho m3 42,000 298,90 12 553,80

vv ”21 patek * (1,0+2*0,5)x(1,5+2*0,5) = 105 m2"
vv 105*0,4"rozebrání záhozu, cena dle SO 07.07a 42,000

2 K 114203201 Očištěni lomového kamene nebo betonových tvárnic od hlíny nebo písku m3 42,000 387,20 16 262,40
vv 42,000 "cena dle SO 07.07a 42,000

3 K 114203301 Třídění lomového kamene nebo betonových tvárnic podle druhu, velikosti nebo tvaru m3 42,000 427,10 17 938,20
w 42,000 "cena dle SO 07.07a 42,000

4 K 114203401 Srovnání lomového kamene nebo betonových tvárnic s přemístěním do 10 m m3 42,000 239,40 10 054,80
vv 42,000 "cena dle SO 07.07a 42,000

5 K 133212811 Hloubení nezapažených šachet v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 plocha výkopu do 4 m2 ručně m3 28,224 2 400,00 67 737,60

vv Odkop pro patky 21 ks dle výkr.č.03 Vzorový příčný řez - patky (oměřeno AC)
w 21*(1,0*0,17+1,000) 24,570
vv (55,86-31,50)*0,15 3,654
w Součet 28,224

6 K 167151111 Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 přes 100 m3 m3 49,101 50,80 2 494,33
w Naložení na mezideponii, cena dle SOD, D05, SO 07.07
vv "výkopek" 28,224 28,224
vv "pův.zához v místě dlažby" 21*1,50*0,35 11,025
vv "zbytek z očištěni zához.kamene" (76,440-58,706)/1,8 9,852
w Součet 49,101

7 K 162451106 Vodorovné přemístěni přes 1 500 do 2000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 m3 49,101 88,90 4 365,08

vv Převoz z místa odkopu na deponii, cena SO 07.07
vv 49,101 49,101

Strana 1 z 3



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

8 K 162751117 Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 m3 49,101 260,40 12 785,90
vv "odvoz přebytečné zeminy na skládku do 10 km"
vv Přesun z deponie na skládku zeminy , SO 07.07
w 49,101 49,101

9 K 162751119
Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 ZKD 1000 m 
přes 10000 m m3 491,010 6,40 3 142,46

vv 
vv

10 příplatků, cena SO 07.07 
10*49,101 491,010

10 K 171201221 Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) zeminy a kamení kód odpadu 17 05 04 t 88,382 200,00 17 676,40
w 49,101*1,8" cena SO 07.07 88,382
vv Součet 88,382

11 K 171251201 Uloženi sypaniny na skládky nebo meziskládky m3 49,101 10,20 500,83
vv Výkopy jam přebytek, cena SO 07.07
vv 49,101 49,101
vv Součet 49,101

23 K 181911102 Úprava pláně v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 2 se zhutněním ručně m2 21,000 46,20 970,20
w NP
w 21*1,00 21,000

24 K 182151111 Svahování v zářezech v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 strojně m2 24,360 81,90 1 995,08
w cena SO 07.08
vv "rozšíření podkladu C25/30 i pod opětovný zához" 55,86-31,50 24,360

D 2 Zakládání 123 537,39
120 135,0212 K 274311128 Základové pasy, prahy, věnce a ostruhy z betonu prostého C 30/37 m3 24,570 4 889,50

vv 21*1,0*0,17”obetonování potrubí ple vzor.řezu 3,570
w 21*1,0*1,0*1,0"zabetonováni patek 21,000
w cena SO 07.08
vv Součet 24,570

13 K 279361821 Výztuž základových zdí nosných betonářskou ocelí 10 505 t 0,070 48 605,30 3 402,37
w pomocné konstrukce pro fixaci kg potrubí, cena D 03, prům 12 mm
w 21*3*1,25*0,888*0,001 0,070
w cena D_03

D 4 Vodorovné konstrukce 249 741,08
14 K 451317112 Podklad pod dlažbu z betonu prostého pro prostředí s mrazovými cykly C 25/30 tl přes 100 do 150 mm m2 55,860 628,00 35 080,08

•
w 21*1,4*1,9"provedení odláždění břehu v místě patek dle vzor.výkresu patek 55,860
w rozšířeni podkladu cca 20 cm na každou stranu
w cena SO 07.07

15 K 463212111 Rovnanina z lomového kamene upraveného s vyklínováním spár úlomky kamene m3 29,400 3 447,00 101 341,80
w (105,00-31,50)*0,4"dorovnání kolem dlažby cena SO 07.08" 29,400

25 K 463212191 Příplatek za vypracováni líce rovnaniny m2 73,500 199,70 14 677,95
vv 105,00-31,50 73,500

17 K 464451114 Prolití vrstvy z lomového kamene maltou MC 25 m3 8,820 4 440,00 39 160,80
w NP: cena ÚRS 2024/I
vv 21*1,0*(1,5*0,2+0,12) 8,820

Strana 2 z 3



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

18 K 465513127 Dlažba z lomového kamene na cementovou maltu s vyspárováním tl 200 mm m2 32,300 1 841,50 59 480,45
w 21*1,0*1,5+(0,16*1,0)/0,2"provedení odláždéni břehu v místě patek, cena SO 07.07 32,300

D 8 Trubní vedení 25 676,70
19 M 28612001 trubka kanalizační PVC plnostěnná třívrstvá DN 160x1000mm SN12 m 42,000 569,00 23 898.00

w chráničky pro sloupky, cena URS 2024/1
w 21*2,0 42,000

20 M 28611722 vičko kanalizace plastové KG DN 160 kus 21,000 84,70 1 778.70
vv cena 2024/1
vv 21 21,000

D 997 Přesun sutě 0,00

D 998 Přesun hmot 7 861,05
21 K 998332011 Přesun hmot pro úpravy vodních toků a kanály t 125,176 62,80 7 861,05

VV cena SO 07.07
vv 125,176 125,176

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady 15 673,31

D 03 Geodetické práce a vytýčení - ostatní náklady 15 673,31
26 K R031 Vypracování geodetického zaměření skutečného stavu pro užívání stavby soubor 0,083 96 898,40 8 042,57

w geodetická dokumentace skutečného provedení
w 8000/96898,4 0,083

28 K R035
_________________

Zajištění veškerých geodetických prací souvisejících s realizací díla soubor 0,020 381 537,20 7 630,74
w viz příloha soupis prací 5PGEO
vv (1800+1690+2000+2000)/381537,2 0,020

D HZS Hodinové zúčtovací sazby 9 899,08
22 K HZS1292 Hodinová zúčtovací sazba stavební dělník hod 32,067 308,70 9 899,08

vv Osazení a seříznuti KG trubky, osazení víčka
w 21‘(0,292+0,552+0,683) 32,067
vv cena SO 08.25
vv Součet 32,067

Strana 3 z 3





TECHNICKÁ ZPRÁVA

1. identifikační údaje objektu

Název stavby: Nábřeží řeky Svratky
Realizace protipovodňových opatření města Brna - etapy VII a Vlil 
Brno, kat. území Pisárky, Štýřice, Staré Brno

Zařízení pro vodáky

Objednatel: Statutární město Brno
Dominikánské nám. 196/1, 
601 67 Brno

Projektový manažer:

Projektant části doprava: ATELIÉR DPK, s.r.o.
Šumavská 416/15,
602 00 Brno
100:253 48 817

Tel.:

Vedoucí projektant:
Zodpovědný projektant:

(AI pro dopr. stavby - ČKAIT
Zpracoval:

Stupeň PD: Dokumentace provádění stavby - REVIZE

Projekt vycházel z těchto podkladů:
- Geodetické zaměření - výškopis a polohopis
- Katastrální mapa
- Dokumentace pro provedení stavby

Obecný popis:

Předmětem této části dokumentace je návrh patek pro možné osazení tyčí pro sportovní 
účely. Jedná se o zařízení pro možné sjíždění řeky vodáky. Do připravených patek budou 
osazovány tyče v době závodů či v době trénování, na kterých bude připevněno lano na 
kterém pak budou zavěšené branky.

Veškeré navržené patky jsou rozměrů 1x1x1m, do kterých je uložena KG trubka na níž 
bude osazeno víčko. Kovová tyč délky 4m a lano napínané silou maximálně 50kg není 
součástí této dokumentace.

1



Jsou navrhnuty podél stezky, vedle zapuštěných betonových obrubníků 10/25/100 
+0cm.

V rámci realizace patek, je nutné nejdříve odtěžit kamenný zához v místě patek a 
následně vyhloubit jámu pro realizaci betonové patky. Výkopy budou v rozměrech patky 1m 
x 1m x 1m. Výkop se uvažuje z provedené úrovně HTU po odstranění kamenného záhozu a 
prostor patky nebude bedněn.

Do realizovaného výkopu bude osazena KG trubka, která bude následně obetonována 
samotnou patkou. Prostor nad patkou pak bude odlážděn lomovým kamenem do 
betonového lože v tloušťce 0,15m. Přesahující KG trubky se pak odříznou a osadí se na ně 
víčko pro zamezení zanesení trubky nečistotami.

Betonová patka je rozměrů 1x1x1m, beton je třídy O 30/C37 XC4, XD1, XF3, XA1

KG trubka je průměru 160mm, výška je oříznutá podle potřeby, aby vyčnívala nad hranu 
svahu, na který je osazeno plastové víčko. Trubka se osazuje do středu patky a její střed je 
osazen 0,5m od hrany stezky.

Odláždění svahu je z lomového kamene tloušťky 0,2m, šířky cca.1,5m, a délky 1,0m.

Brno, březen 2024 
ATELIÉR DPK, s.r.o.

2



VZ£ Z





< KORYTO ŘEKY STEZKA ZELEŇ

1.00

OBETONOVÁNÍ KG TRU

KAMENNÝ ZÁHOZ

Chodníkový obrubník IO/25/jP&^6cm

2.00

I- EdeL2 = miQ.35Mf>o

Betonová patka lxlxl m

Celkem min. 340mm
Betonový kryt bude dBatován po 3m

Betonový kryt:
— Silniční beton CB 140mm ČSN 73 6123

! L Stěrkodrf 5& 0/32 200mm ČSN EN 736126-1

Lano napínané silou cca. 50 kg------
- NENÍ SOUČÁSTÍ DOKUMENTACE 

Kovová tyč, délky 4 m - NENÍ SOUČÁSTÍ
DOKUMENTACE

Chodníkový obrubník 10/25/100 v. ±0cm
Zabetonovaná KG trubka 0160 mm s víčkem 

PEVNOST SN 12
LOMOVÝ KÁMEN ODLÁŽDČNÍ SVAHU TL. 0.2M

PODKLADNÍ BETON POD LOMOVÝM KAMENEM TL. 0,15M

DO ROVINY

' ^2,00% +0<

Ateliér DPK, s.r.o. 
šumavské 416/15
602 00 Bmo 
tel./fax: 541240616 
atelier@atelier-dpk.cz

PROJEKTANT
HLAVNI INŽENÝR PROJEKTU

ZODPOVĚDNÝ PROJEKTANT

VEDOUCÍ PROJEKTANT 

VYPRACOVAL 

INVESTOR DATUM

Statutární město Bmo 02/2024
Dominikánské nám. 196/1, 601 67 Bmo ČÍSLO ZAKÁZKY ZPRACOVATELE

nazevzakazky NÁBŘEŽÍ ŘEKY SVRATKY
Realizace protipovodňových opatření města Brna - etapy VII a Vlil 
Bmo, kat. území Pisárky, Štýřice, Staré Bmo

19_01_110_06

ČÍSLO ZAKÁZKY OBJEDNATELE

STUPEŇ PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE

Dokumentace provádění stavby - REVIZE
MĚŘÍTKO

1:50

OBJEKT

Zařízení pro vodáky
FORMÁT

A4

ČÁST

D. Dokumentace objektů
PARÉ

DOKUMENT (VÝKRES)

VZOROVÝ PŘÍČNÝ ŘEZ - PATKY
ČÍSLO VÝKRESU / REVIZE

03.





DENNÍ ZÁPIS ZE DNE po 20.05.2024

FÍRST _ n NÁBŘEŽÍ ŘEKY SVRATKY - REALIZACE PROTIPOVODŇOVÝCH
STAVBA: - , ~

OPATŘENI MĚSTA BRNA - ETAPY VII A Vlil

DENÍK: STAVEBNÍ DENÍK

buildary.online

POČASÍ:

ČAS POČASÍ TEPLOTA SRÁŽKY ČAS POČASÍ TEPLOTA SRÁŽKY

•$25 Polojasno06:00 0,0 mm/h18:00 23,4’C12,5’C

21,1’C

0,0 mm/h

0,0 mm/h

Zamračeno

Polojasno12:00

OSOBY NA STAVENIŠTI:

7:00 -17:00 (pauza na oběd 11:00 -12:00)

MECHANIZMY:

NÁZEV PROSTŘEDKU NÁZEV DODAVATELE POČ. NÁZEV PROSTŘEDKU NÁZEV DODAVATELE POČ.

Pásové rypadlo 15t Terrabau s.r.o. 1 Dumper Terrabau s.r.o. 1

PROVEDENÉ PRÁCE:

POPIS NÁZEV DODAVATELE MN IVU

Zřízení pro vodáky: 
rozebrání záhozu 
výkop jam pro patky 
odvoz výkopku na mezideponii

Terrabau s.r.o.

DALŠÍ ZÁZNAMY:

autor (Koordinátor BOZP) název dodavatele Brněnské komunikace a.s.

Zápis koordinátora BOZP z kontrolní prohlídky stavby.
PŘÍLOHY

223_PPO etapy VII
....5.24.pdf

PPO Svratka - Stav...05-
20.pdf

Podpisy:

ČÁST B - DENNÍ ZÁZNAMY STRANA PPO SVRATKA - STAVEBNÍ DENÍK - 2024-05-20.PDF





DENNÍ ZÁPIS ZE DNE Čt 30.05.2024

FÍRST NÁBŘEŽÍ ŘEKY SVRATKY - REALIZACE PROTIPOVODŇOVÝCH M 
opatření města brna-etapy vil a vin O buildary.online

DENÍK: STAVEBNÍ DENÍK

POČASÍ:

ČAS POČASÍ

06:00 3^5 Polojasno

12:00 Polojasno

TEPLOTA

12,0°C

21,9’C

SRÁŽKY

0,0 mm/h

0,0 mm/h

ČAS POČASÍ

18:00 Polojasno

TEPLOTA

22,3’C

SRÁŽKY

0,0 mm/h

OSOBY NA STAVENIŠTI:

NÁZEV DODAVATELE

Terrabau s.r.o.

POČ.

6

7:00 - 17:00 (pauza na oběd 11:00 -12:00)

MECHANIZMY:

NÁZEV PROSTŘEDKU NÁZEV DODAVATELE POČ NÁZEV PROSTŘEDKU NÁZEV DODAVATELE POČ

Pásové rypadlo 15t Terrabau s.r.o. 1 Dumper Terrabau s.r.o. 1

PROVEDENÉ PRÁCE:

POPIS NÁZEV DODAVATELE MN MJ

Zřízení pro vodáky: 
bednění + betonáž patek

Terrabau s.r.o.

DALŠÍ ZÁZNAMY:

autor (Koordinátor BOZP) NÁZEV dodavatele Brněnské komunikace a.s.

Zápis koordinátora BOZP z kontrolní prohlídky stavby.
PŘÍLOHY

226_PPO etapy VII
....5.24.pdf

PPO Svratka - Stav...05-
30.pdf

Podpisy:

ČÁST 8 - DENNÍ ZÁZNAMY STRANA PPO SVRATKA - STAVEBNÍ DENÍK - 2024-05-30.PDF





12:00 Zamračeno

DENNÍ ZÁPIS ZE DNE út 04.06.2024

FÍRST STAVBA:
NÁBŘEŽÍ ŘEKY SVRATKY - REALIZACE PROTIPOVODŇOVÝCH 
OPATŘENÍ MĚSTA BRNA - ETAPY VII A Vlil

5 buildary.online

DENÍK: STAVEBNÍ DENÍK

POČASÍ:

ČAS POČASÍ TEPLOTA SRÁŽKY ČAS POČASÍ TEPLOTA SRÁŽKY

06:00 Zamračeno 13,9’C 0,0 mm/h 18:00 Zamračeno 18,4*C 0,0 mm/h

16,3’C 0,0 mm/h

OSOBY NA STAVENIŠTI:

NÁZEV DODAVATELE POČ.

Terrabau s.r.o. 6

7:00 -17:00 (pauza na oběd 11:00 -12:00)

MECHANIZMY:

NÁZEV PROSTŘEDKU NÁZEV DODAVATELE POČ NÁZEV PROSTŘEDKU NÁZEV DODAVATELE POČ

Pásové rypadlo 15t Terrabau s.r.o. 1 Dumper Terrabau s.r.o. 1

PROVEDENÉ PRÁCE:

POPIS NÁZEV DODAVATELE MN MJ

Zřízení pro vodáky: 
terénní úpravy v okolí patek 
úklid stavby

Terrabau s.r.o.

Podpisy:

ČÁST B - DENNÍ ZÁZNAMY STRANA PPO SVRATKA - STAVEBNÍ DENÍK - 2024-06-04 PDF





KoncelOř 
orchitckta 

mirtú Brna

Brněnské komunikace

případné změny stavby před jejím dokončením. Následně bude rozhodnuto o dalším postupu. 
Zodpovídá AD
9.1.2024 AD (p. ) prověřuje možnost napojení. Chybí info. Zodpovídá
AD
23.1.2024 AD informoval, že možnost napojení prověří do příštího KD (13.2.2024). Zodpovídá AD
13.2.2024 Napojení pomocí schodiště je technicky možné. AD zašle návrh řešení k odsouhlasení zástupci
hotelu Sharingham.
Zodpovídá AD
27.2.2024 Napojení bude prvně projednáno s SÚ a až poté předloženo zástupci hotelu Sharingham. Info na
příštím KD. Za projednání zodpovídá
AD
12.3.2024 Řešení bylo zasláno zástupci Sharingham a ten s ním souhlasí. TDI požádal o zajištění písemného 
souhlasu. Bylo zasláno zástupci SÚ Brno-Střed (p. ). Vyjádření SÚ, zda je nutná změna ÚR zajistí zástupce 
technického poradce (VRV). Info na příštím KD.
26.3.2024 bod byl přesunut z části ostatní. Zástupce Ol MMB na KD ústně odsouhlasil že Ol souhlasí s 
projednáním přístupu na stezku pro hotel Sharingham. Info na příštím KD.
16.4.2024 Bylo prověřeno, že napojení na stezku nebude místní komunikací ve správě BKOM. Investorem a 
stavebníkem této akce proto bude vlastník napojované nemovitosti (Sharingham). Realizace napojení tedy 
nebude součástí PPO. Obě akce budou vzájemně koordinovány.
30.4.2024 Bod bude z této části vypuštěn, nejedná se o změnu DPS. Bude veden v zápisu v části Koordinace

8. Drenáže v líci opěr mostu Heršpická ZM084
27.2.2024 AD navrhl technické řešení pro drenáže v líci opěr mostu Heršpická a zašle ho do konce týdne 
k vyjádření ŘSD. Info na příštím KD.
12.3.2024 Řešení bylo zasláno ŘSD a SHP- konzultanti pro ŘSD, čeká se na vyjádření. Nutno projednat se 
správcem kóty vyústění drenáže vzhledem k úrovni hladin v korytě řeky.
Info na příštím KD. Zodpovídá AD
26.3.2024 Bod byl přesunut z části ostatní, čeká se na vyjádření ŘSD k zaslaným podkladům. Dle vyjádření AD
navržené řešení nezhoršuje stávající stav, protože i před touto úpravou jsou drenáže na úrovni Q30d. Tato 
změna DPS bude mít dopad do W. Zodpovídá AD
16.4.2024 AD informoval přítomné o projednání navrženého řešení se správcem mostu ŘSD. Zbývá dořešit
detail vyústění drenáže do kamenného záhozu za gravitační zídkou. Následně ŘSD zašle své písemné 
stanovisko k finálnímu návrhu řešení. Termín: 30.4.2024
Zodpovídá AD
30.4.2024 Technické řešení zaslal AD k vyjádření ŘSD. AD předá změnu DPS bez vyjádření ŘSD do 3.5.2024

Zodpovídá AD

9. Stupeň u Limnigrafické stanice ZM085
26.3.2024 Po odkrytí stávajícího prahu u limnigrafické stanice byli na místo přizvání zástupci ČHMÚ a na 
místě uvedli, že na zachování prahu netrvají. Předpokládá se zpracování změny DPS a další projednání s SÚ a 
ČHMÚ a PMO o odstranění prahu a úpravě měření limnigrafické stanice.
16.4.2024 V den konání KD proběhne jednání s KAM a se zástupci Povodí Moravy a ČHMÚ. Info na příštím 
KD.
30.4.2024 Proběhlo jednání se zástupci PMO a ČHMÚ. Zástupci ČHMÚ souhlasí s měřením čidly, 
stanovisko od PMO k tomuto měření zatím chybí. AD zaslal návrh technického řešení datovou zprávou na 
PMO. O dalším postupu bude rozhodnuto na základě vyjádření PMO. Info na příštím KD.

10. Zařízení pro vodáky ZM087
30.4.2024 Na žádost zástupců KAM byla do PPO zahrnuta příprava na osazení zařízení pro vodáky. 
Zástupce Ol MMB souhlasí a zaslal pokyn k zahrnutí do PPO. Změna DPS byla předána ke kontrole včetně 
W, který je na kontrole rozpočtáře Bkom. Kontrola přislíbena do 3.5.2024. Za kontrolu W
zodpovídá TDI

13





B R |N|o|
Kancelář 
architekta 

město Brno Brněnské komunikace
BRNĚNSKÉ 
VODÁRNY 

_)) A KANALIZACE,

26.3.2024 Bod byl přesunut z části ostatní. Čeká se na vyjádření ŘSD k zaslaným podkladům. Dle vyjádření AD
navržené řešení nezhoršuje stávající stav, protože i před touto úpravou jsou drenáže na úrovni Q30d. Tato 
změna DPS bude mít dopad do W. Zodpovídá AD
16.4.2024 AD informoval přítomné o projednání navrženého řešení se správcem mostu ŘSD. Zbývá dořešit
detail vyústění drenáže do kamenného záhozu za gravitační zídkou. Následně ŘSD zašle své písemné stanovisko 
k finálnímu návrhu řešení. Termín: 30.4.2024 Zodpovídá AD
30.4.2024 Technické řešení zaslal AD k vyjádření ŘSD. AD předá změnu DPS bez vyjádření ŘSD do 3.5.2024

Zodpovídá AD
14.5.2024 Technické řešení bylo odsouhlaseno zástupci ŘSD. Kompletní revizi DPS AD přislíbil zaslat v den
konání KD. Zodpovídá AD
28.5.2024 Kompletní revizi DPS včetně W AD zašle do příštího KD. Zodpovídá AD
11.6.2024 AD předal dokumentaci zástupci KAM v tištěné podobě. AD zašle W ke kontrole a k nacenění do
12.6.2024. Zodpovídá AD

6. Stupeň u Limnigrafické stanice ZM085
26.3.2024 Po odkrytí stávajícího prahu u limnigrafické stanice byli na místo přizvání zástupci ČHMÚ a na místě 
uvedli, že na zachování prahu netrvají. Předpokládá se zpracování změny DPS a další projednání s SÚ a ČHMÚ 
a PMO o odstranění prahu a úpravě měření limnigrafické stanice.
16.4.2024 V den konání KD proběhne jednání s KAM a se zástupci Povodí Moravy a ČHMÚ. Info na příštím KD.
30.4.2024 Proběhlo jednání se zástupci PMO a ČHMÚ. Zástupci ČHMÚ souhlasí s měřením čidly, stanovisko 
od PMO k tomuto měření zatím chybí. AD zaslal návrh technického řešení datovou zprávou na PMO. O dalším 
postupu bude rozhodnuto na základě vyjádření PMO. Info na příštím KD.
14.5.2024 Vyjádření PMO AD neobdržel. Urgence přislíbil zástupce KAM. Zodpovídá KAM
28.5.2024 Dnes proběhne schůzka na místě za účasti PMO,KAM, TDI, zhotovitel. Info na příštím KD.
11.6.2024 Jednání s PMO proběhlo, zástupci PMO na místě nesouhlasili s navrženým řešením měření.

Zástupci zhotovitele přislíbili návrh opravy a orientační nacenění do 4.6.2024. Nebylo zasláno. Nový termín 
pro nacenění a technické řešení: 21.6.2024. Zodpovídá zhotovitel

7. Zařízení pro vodáky ZM087
30.4.2024 Na žádost zástupců KAM byla do PPO zahrnuta příprava na osazení zařízení pro vodáky.
Zástupce Ol MMB souhlasí a zaslal pokyn k zahrnutí do PPO. Změna DPS byla předána ke kontrole včetně W, 
který je na kontrole rozpočtáře Bkom. Kontrola přislíbena do 3.5.2024. Za kontrolu W zodpovídá TDI
14.5.2024 Probíhá připomínkové řízení k W mezi TDI a zhotovitelem. Rozpočtář TDI přislíbil W zpracovat a 
zaslat do 17.5.2024. Zhotovitel informoval, že plánuje zahájení prací v místě v příštím týdnu.

Za W zodpovídá TDI
28.5.2024 Proběhla schůzka na místě se zástupci TJ Kánoe Spoj. Řešení, které obsahuje předaná změna DPS 
není pro zástupce vodáků vyhovující. Zhotovitel zahájil práce a provede betonáž patek, zbylá část zařízení pro 
vodáky bude předmětem jednání za účasti zpracovatele DPS, KAM,TDI, zhotovitel, TJ Kánoe spoj. Jednání svolá 
KAM.

Zodpovídá KAM
11.6.2024 Proběhlo osazení patek, zbývá osadit ještě 3 ks. KAM zvolá jednání k dořešení zbylé části patek. 
Stožáry nejsou předmětem dodávky zhotovitele. Zhotovitel požádal TDI o prověření W. KAM svolá jednání 
k dořešení zbylé části. Zodpovídá KAM za svolání jednání a AD za případnou úpravu dokumentace a W

8. Řešení detailu napojení břehu a nábřežních zdí u lávky CTP ZM088
28.5.2024 Do dokumentace k opravě zdí u CTP AD doplní žlaby, které budou sloužit pro odvodnění. Termín pro
výkresovou část i W: do 7.6.2024. Zodpovídá AD
11.6.2024 AD zaslal W, v den konání KD proběhne schůzka k dořešení dozdění i za přítomnosti zástupců 
CTP. Info ze schůzky na příštím KD

9. Zlepšení podmínek pro stromy na kolonádě ZM089
28.5.2024 Zástupci KAM informovali, že s ohledem na měnící se klimatické podmínky v posledních letech se 
jeví navržený prokořenitelný prostor pro stromy na kolonádě jako nedostatečný. AD ve spolupráci s KAM 
zpracoval revizi DPS, která byla na jednáních 22. 5. a 28.5. 2024 konzultována s TDI a se zhotovitelem. AD ve 
spolupráci s KAM zapracuje připomínky, zhotovitel se následně vyjádří k dopadu do harmonogramu prací a do 
termínu. Termín do : 11.6.2024

10





strana 1/2

Kancelář architekta města Brna 

Zelný trh 331/13

602 00 Brno

VÁŠ DOPIS ZNAČKY/ZE DNE NAŠE ZNAČKA VYŘIZUJE

PM-20218/2024/5203/Mi
24. 4. 2024

MÍSTO/DATUM

Brno
7. 5. 2024

Nábřeží řeky Svratky
Realizace protipovodňových opatření města Brna - etapy VII a Vlil Brno, 
k. ú. Pisárky
SO 07.14.2 Pěšina v km 37,055 - 40,180 - cesta
OSA 17 B Km 0,900 -1,110 (Vodáci na Svratce)
(k. ú. Pisárky; ORP Brno; kraj Jihomoravský; HP 4-15-01-1530-0-00)

Charakteristika akce:
Dne 26. 4. 2024 nám byla předložena žádost o stanovisko k dokumentaci provádění stavby „Nábřeží řeky 
Svratky Realizace protipovodňových opatření města Brna - etapy VII a Vlil Brno, k. ú. Pisárky, SO 07.14.2 
Pěšina v km 37,055 - 40,180 - cesta OSA 17 B Km 0,900 - 1,110“, zpracované 02/2024. Zpracovatelem 
dokumentace je Atelier DPK, s.r.o. Investorem stavby je Statutární město Brno
Předmětem dokumentace je návrh betonových patek pro možné osazení tyčí pro sportovní účely - sjíždění 
řeky vodáky. Do připravených patek budou osazovány tyče v době závodů či v době trénování, na kterých 
bude připevněno lano, na kterém pak budou zavěšené branky. Navržené patky jsou rozměrů 1 x 1 x 1 m. 
Do patek je uložena KG trubka, na níž bude osazeno víčko. Kovová tyč délky 4 m a lano napínané silou 
maximálně 50 kg není součástí dokumentace. Patky jsou v úseku 0,903 40 až 1,103 00 km na ose 17B. 
Jsou navrženy podél stezky, vedle zapuštěných betonových obrubníků 10/25/100 +0 cm. V rámci realizace 
patek je nutné nejdříve odtěžit kamenný zához v místě patek. Prostor nad patkou pak bude odlážděn 
lomovým kamenem do betonového lože v tloušťce 0,15 m. Odláždění svahu je z lomového kamene tloušťky 
0,2 m, šířky cca 1,5 m, a délky 1,0 m.
Správcem WT Svratka IDVT 10100010 je Povodí Moravy, s. p., závod Dyje, provoz Brno (K Povodí 10, 
617 00 Brno - Komárov, úsekový technik  tel:  mob:  e-mail: 

.
Stavbou nedojde k dotčení pozemků ani majetku ve správě Povodí Moravy, s. p.
Stavba se nachází ve stanoveném záplavovém území WT Svratka.
Povodňové riziko je v lokalitě stanoveno na střední a vysoké ohrožení (dle schváleného plánu pro zvládání 
povodňových rizik).
Útvar povrchových vod: Svratka od hráze nádrže Brno po tok Svitava (ID VÚ: DYJ_0490)
Útvar podzemních vod: Krystalinikum brněnské jednotky (ID ÚPZV: 65700)

www.pmo.cz
Povodí Moravy, s.p.
Dřevařská 11, 60200 Brno

T +420 541 637 111
E inf<>(íí>pmo.cz

IČ 70 89 00 13
DIČ CZ 70 89 00 13



PM-20218/2024/5203/Mi strana 2/2

Stanovisko správce povodí a správce WT Svratka IDVT 10100010

Na základě ustanovení § 54 odst. 4 zákona č. 254/2001 Sb. o vodách a o změně některých 
zákonů (vodní zákon) vydává Povodí Moravy, s. p., jako správce povodí a správce toku následující 

stanovisko:
a) Z hlediska zájmů daných platným Národním plánem povodí Dunaje a Piánem dílčího 

povodí Dyje (ustanovení § 24 až § 26 vodního zákona) je uvedený záměr možný, protože 
lze předpokládat, že záměrem nedojde ke zhoršení chemického stavu a ekologického 
stavu/potenciálu dotčených útvarů povrchových vod a chemického stavu 
a kvantitativního stavu útvarů podzemních vod, a že nebude znemožněno dosažení jejich 
dobrého stavu/potenciálu.
Z hlediska zájmů daných Piánem pro zvládání povodňových rizik v povodí Dunaje je 
uvedený záměr možný.
Toto hodnocení vychází z posouzení souladu daného záměru s výše uvedenými platnými 
dokumenty.
Předpokládáme, že uvedený záměr vzhledem ke svému charakteru, velikosti a dopadu nebude 
mít vliv na stav vodního útvaru a že současná míra povodňového nebezpečí a povodňového 
ohrožení nebude změněna.

b) Z hlediska dalších zájmů chráněných zákonem č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně 
některých zákonů, souhlasíme s uvedeným záměrem.
Naše stanovisko č. j. PM-172/2020/5203/Mi ze dne 14. 5. 2020 a v něm uvedené podmínky 
zůstávají nadále v platnosti.

Doba platnosti tohoto stanoviska je 2 roky, nebude-li využito pro vydání platného rozhodnutí nebo 
opatření vodoprávního nebo jiného správního úřadu.

vedoucí útvaru správy povodí

Na vědomí - Povodí Moravy, s. p., provoz Brno






